



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

002589



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 referente à A presente licitação tem por objeto o registro de preços objetivando futuras contratações com empresas para fornecimento parcelado de material gráfico, destinados a atender as necessidades das secretarias do Município de Itabaiana, Estado de Sergipe., que ADJUDICAMOS nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GRAFICA STILOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA - 19.877.387/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	587,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 28,23	R\$ 16.571,01	R\$ 40,34	R\$ 23.679,58	30,0198 %	R\$ 12,11
Descrição: ADESIVOS EM VINIL MICRON +/- 10 MED (CM²) EM VÁRIAS CORES COM ARTE GRÁFICA INCLUSA E INSTALAÇÃO NOS LOCAIS SOLICITADOS (PLOTAGEM DE VEÍCULOS, VIDROS, LOCAIS DIVERSOS SENDO ADESIVOS POR MEDIDAS SOLICITADAS DE GRANDE OU PEQUENO FORMATOS)										
2	1.763,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 28,23	R\$ 49.769,49	R\$ 40,34	R\$ 71.119,42	30,0198 %	R\$ 12,11
Descrição: ADESIVOS EM VINIL MICRON +/- 10 MED (CM²) EM VÁRIAS CORES COM ARTE GRÁFICA INCLUSA E INSTALAÇÃO NOS LOCAIS SOLICITADOS (PLOTAGEM DE VEÍCULOS, VIDROS, LOCAIS DIVERSOS SENDO ADESIVOS POR MEDIDAS SOLICITADAS DE GRANDE OU PEQUENO FORMATOS)										
3	310,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 52,50	R\$ 16.275,00	R\$ 75,00	R\$ 13.250,00	30,0000 %	R\$ 22,50
Descrição: BANNER EM LONA 380G; MEDINDO 120X80 CM; COM ARTE GRÁFICA INCLUSA										
5	172,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 83,88	R\$ 14.427,36	R\$ 119,83	R\$ 20.610,76	30,0008 %	R\$ 35,95
Descrição: BANNER EM LONA 380G; MEDINDO 150X100 CM; COM ARTE GRÁFICA INCLUSA										
6	518,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 83,88	R\$ 43.449,84	R\$ 119,83	R\$ 62.071,94	30,0008 %	R\$ 35,95
Descrição: BANNER EM LONA 380G; MEDINDO 150X100 CM; COM ARTE GRÁFICA INCLUSA										
8	8.350,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,08	R\$ 17.368,00	R\$ 2,98	R\$ 24.383,00	30,2013 %	R\$ 0,90
Descrição: CARTAZES EM PAPEL COUCHÊ 115G 30X45CM CORES COM ARTE GRÁFICA INCLUSA										
9	2.550,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,12	R\$ 5.406,00	R\$ 3,04	R\$ 7.752,00	30,2631 %	R\$ 0,92
Descrição: CARTAZES EM PAPEL COUCHE 115G/ CORES 4X0. TAM: 400X600MM. COM ARTE GRÁFICA INCLUSA.										
10	4.690,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,08	R\$ 37.895,20	R\$ 11,55	R\$ 54.069,50	30,0432 %	R\$ 3,47
Descrição: CRACHÁ EM PVC, MEDINDO 85X54X1MM, CANTOS ARREDONDADOS, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (LAYOUT A DEFINIR) COM CORDÃO E CLIPS "JACARÉ", COR AZUL COM TEXTO EM PINTURA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA										
11	1.090,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 55,55	R\$ 60.549,50	R\$ 79,37	R\$ 86.513,30	30,0113 %	R\$ 23,82
Descrição: ESTRUTURA EM METALON, 25X 25, GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO EM LONAS 380G E 440G, EM FACHADAS COM INSTALAÇÃO E APLICAÇÃO INCLUSA.										

002570

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	153,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 102,04	R\$ 15.612,12	R\$ 145,78	R\$ 22.304,34	30,0041 %	R\$ 43,74
Descrição: FAIXA EM LONA 340G, 400X70CM. ARTE GRÁFICA INCLUSA, COM INSTALAÇÃO E APLICAÇÃO NO LOCAL.										
13	462,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 102,04	R\$ 47.142,48	R\$ 145,78	R\$ 67.350,36	30,0041 %	R\$ 43,74
Descrição: FAIXA EM LONA 340G, 400X70CM. ARTE GRÁFICA INCLUSA, COM INSTALAÇÃO E APLICAÇÃO NO LOCAL.										
14	233,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 108,31	R\$ 25.236,23	R\$ 154,74	R\$ 36.054,42	30,0051 %	R\$ 46,43
Descrição: FAIXAS EM LONA 340G; MEDINDO 500X70CM; COM ARTE GRÁFICA INCLUSA, FIXAÇÃO E APLICAÇÃO NO LOCAL.										
15	702,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 108,31	R\$ 76.033,62	R\$ 154,74	R\$ 108.627,48	30,0051 %	R\$ 46,43
Descrição: FAIXAS EM LONA 340G; MEDINDO 500X70CM; COM ARTE GRÁFICA INCLUSA, FIXAÇÃO E APLICAÇÃO NO LOCAL.										
16	14.125,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,14	R\$ 16.102,50	R\$ 1,64	R\$ 23.165,00	30,4878 %	R\$ 0,50
Descrição: FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 170G 21X30CM CORES DUAS DOBRAS COM ARTE GRÁFICA INCLUSA.										
18	455,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 42,47	R\$ 19.323,85	R\$ 60,68	R\$ 27.609,40	30,0098 %	R\$ 18,21
Descrição: IMPRESSÃO EM LONA 380G(M²) COM ARTE GRÁFICA INCLUSA, FIXAÇÃO E APLICAÇÃO NO LOCAL.										
19	1.365,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 42,47	R\$ 57.971,55	R\$ 60,68	R\$ 32.828,20	30,0098 %	R\$ 18,21
Descrição: IMPRESSÃO EM LONA 380G(M²) COM ARTE GRÁFICA INCLUSA, FIXAÇÃO E APLICAÇÃO NO LOCAL.										
22	3.710,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,19	R\$ 8.124,90	R\$ 3,14	R\$ 11.649,40	30,2547 %	R\$ 0,95
Descrição: PASTA PROCESSO DE LICITAÇÃO. PAPEL COUCHÊ 230G/ TAM: 30X40/ 1 DOBRA/ CORES 4X0										
23	310,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 47,27	R\$ 14.653,70	R\$ 67,53	R\$ 20.934,30	30,0014 %	R\$ 20,26
Descrição: PLOTAGEM DE PAREDES, COM ARTE E APLICAÇÃO INCLUSA.										
25	877,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 53,69	R\$ 47.086,13	R\$ 76,71	R\$ 67.274,67	30,0091 %	R\$ 23,02
Descrição: PLOTAGEM DE VEÍCULOS, POR M², COM ARTE E APLICAÇÃO										
26	2.633,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 53,69	R\$ 141.365,77	R\$ 76,71	R\$ 201.977,43	30,0091 %	R\$ 23,02
Descrição: PLOTAGEM DE VEÍCULOS, POR M², COM ARTE E APLICAÇÃO										
27	830,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 38,42	R\$ 31.888,60	R\$ 54,89	R\$ 45.158,70	30,0054 %	R\$ 16,47
Descrição: PLOTAGEM PARA PAREDES, POR M², COM ARTE E APLICAÇÃO										
28	2.490,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 38,42	R\$ 95.665,80	R\$ 54,89	R\$ 106.376,10	30,0054 %	R\$ 16,47
Descrição: PLOTAGEM PARA PAREDES, POR M², COM ARTE E APLICAÇÃO										
29	12.600,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,59	R\$ 20.034,00	R\$ 2,28	R\$ 28.778,00	30,2631 %	R\$ 0,69
Descrição: FOLDERS MED: 30X42CM FORMATO ABERTO 4X4 COR COUCHE 115G COM LAMINAÇÃO E DOBRA										

09/1571

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	260,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 113,33	R\$ 29.465,80	R\$ 161,90	R\$ 42.094,00	30,0000 %	R\$ 48,57
Descrição: M² DE CHAPA DE PVC OU OS COM CORTE DIGITAL E PERSONALIZAÇÃO E FORMATOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO. ARTE FINAL E INSTALAÇÃO INCLUSA EM LOCAIS SOLICITADOS.										
33	780,00	M²	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 113,33	R\$ 88.397,40	R\$ 161,90	R\$ 126.282,00	30,0000 %	R\$ 48,57
Descrição: M² DE CHAPA DE PVC OU OS COM CORTE DIGITAL E PERSONALIZAÇÃO E FORMATOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO. ARTE FINAL E INSTALAÇÃO INCLUSA EM LOCAIS SOLICITADOS.										
34	726,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 56,79	R\$ 41.229,54	R\$ 81,13	R\$ 58.900,38	30,0012 %	R\$ 24,34
Descrição: ADESIVO EM VINIL MICROPERFURADO M² 4X0, COM ARTE GRÁFICA INCLUSA E INSTALAÇÃO NOS LOCAIS SOLICITADOS (PLOTAGEM DE VEÍCULOS, VIDROS, LOCAIS DIVERSOS SENDO ADESIVOS POR MEDIDAS SOLICITADAS DE GRANDE OU PEQUENO FORMATOS).										
36	7.600,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,35	R\$ 17.860,00	R\$ 3,36	R\$ 25.536,00	30,0595 %	R\$ 1,01
Descrição: PASTA PERSONALIZADA. PAPEL COUCHÊ 230G. TAM 30X40. COM 1 DOBRA. COM CORES.										
38	500,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	30,0595 %	R\$ 1,01
Descrição: PASTA INDIVIDUAL PERSONALIZADA – PAPEL OPALINE 180G. TAM: 50X33. COM CORES: 4X0 COM ABAS NA INTERIOR (CORES VARIADAS)										
39	1.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00	R\$ 37,87	R\$ 37.870,00	30,0237 %	R\$ 11,37
Descrição: IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE EXEMPLARES DO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (VERSÃO MAIS RECENTE). CAPA E CONTRA CAPA: FORMATO ABERTO 180X240MM; FORMATO FECHADO 120X180MM; CORES 4X4 CORES; PAPEL COUCHÊ LISO 250G; ACABAMENTO EM REFILE. MILO: TOTAL DE 223 PÁGINAS – 4X4 CORES; FORMATO ABERTO 180X240MM; FORMATO FECHADO 120X180MM; PAPEL OFF-SET 90G; ACABAMENTO REFILE.										
42	3.750,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 16,93	R\$ 63.487,50	R\$ 24,19	R\$ 90.712,50	30,0124 %	R\$ 7,26
Descrição: DIÁRIO DO 6º AO 9º ANO. CAPA: PAPEL OPALINE 180G / PAPEL 75G / INTERIOR 1X1 / TAM: 32X22 / 46 FOLHAS										
43	2.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 27,53	R\$ 55.060,00	R\$ 39,34	R\$ 78.680,00	30,0203 %	R\$ 11,81
Descrição: DIÁRIO DO BLOCO PEDAGÓGICO DE ALFABETIZAÇÃO. CAPA: PAPEL OPALINE 180G / PAPEL 75G / TAM: 32X22 / INTERIOR 1X1, 50 FOLHAS										
47	5.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	30,0000 %	R\$ 0,48
Descrição: PAPEL CARTÃO A4 CONFORME ARTE COLORIDA PARA ALVARÁ MERCANTIL										
48	6.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00	R\$ 3,22	R\$ 19.320,00	30,1242 %	R\$ 0,97
Descrição: PASTA DO ALUNO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 1ª FASE. PAPEL OPALINE 180G. TAM: 050X33 COR 1X1										
51	10.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00	R\$ 3,22	R\$ 32.200,00	30,1242 %	R\$ 0,97
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL. PAPEL: OPALINE 180G/ TAM: 50X33 / COR: 1X1										
52	2.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00	30,1242 %	R\$ 0,97
Descrição: PASTA PARA ENCONTRO PEDAGÓGICO. PAPEL: OPALINE 180G / COR: 1X0 / TAM: 50X33CM										
54	300,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,63	R\$ 189,00	R\$ 0,91	R\$ 273,00	30,7692 %	R\$ 0,28
Descrição: REGISTRO DE MATRÍCULA DA EDUCAÇÃO INFANTIL (GRECHE). PAPEL COCHÊ 75G / TAM 21X29 / COR 1X1										

081572

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	1.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 0,91	R\$ 910,00	30,7692 %	R\$ 0,28
Descrição: REGISTRO DE MATRÍCULA DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) PAPEL: COUCHÊ 75G / TAM: 21X29 / COR: 1X1										
56	1.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 0,91	R\$ 910,00	30,7692 %	R\$ 0,28
Descrição: REGISTRO DE MATRÍCULA DO 1º ANO. PAPEL: 75G / TAM: 29X21 / COR: 1X1										
57	2.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	30,7692 %	R\$ 0,28
Descrição: REGISTRO DE MATRÍCULA DO 2º ANO AO 9º ANO. PAPEL: 75G / TAM: 29X21 / COR: 1X1										
58	230,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,65	R\$ 149,50	R\$ 0,93	R\$ 213,90	30,1075 %	R\$ 0,28
Descrição: BOLETIM DE MEDICAÇÃO - PROGRAMA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE, IMPRESSÃO EM TAMANHO 100X70 MM, 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2.										
63	10.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,51	R\$ 85.100,00	R\$ 12,17	R\$ 121.700,00	30,0739 %	R\$ 3,66
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, 50X1 VIA 8.5X18CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM SUPER BOND AZUL. COLADO NUMERAÇÃO C/ =1 NUMERADORES.										
64	30.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,51	R\$ 255.300,00	R\$ 12,17	R\$ 365.100,00	30,0739 %	R\$ 3,66
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, 50X1 VIA 8.5X18CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM SUPER BOND AZUL. COLADO, NUMERAÇÃO C/ =1 NUMERADORES.										
65	5.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,05	R\$ 45.250,00	R\$ 12,93	R\$ 64.650,00	30,0077 %	R\$ 3,88
Descrição: BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.										
67	5.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,05	R\$ 45.250,00	R\$ 12,93	R\$ 64.650,00	30,0077 %	R\$ 3,88
Descrição: BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.										
69	5.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,05	R\$ 45.250,00	R\$ 12,93	R\$ 64.650,00	30,0077 %	R\$ 3,88
Descrição: BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 4X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.										
71	3.750,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,96	R\$ 37.350,00	R\$ 14,23	R\$ 53.362,50	30,0070 %	R\$ 4,27
Descrição: BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 4X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.										
72	11.250,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,96	R\$ 112.050,00	R\$ 14,23	R\$ 160.187,50	30,0070 %	R\$ 4,27
Descrição: BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 4X4 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.										
74	142.500,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,99	R\$ 568.575,00	R\$ 5,70	R\$ 822.350,00	30,0000 %	R\$ 1,71
Descrição: RECEITUÁRIO; BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO - BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A5 (210X148 MM), 1X0 NA COR CIANO, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.										

081573

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	100,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 19,36	R\$ 1.936,00	R\$ 27,67	R\$ 2.767,00	30,0325 %	R\$ 8,31

Descrição: LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (3 VIAS), 1AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 1A VIA BRANCA. 2AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 2A VIA AZUL. 3AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 3A VIA AZUL. COLADO, NUMERAÇÃO C/ =1 NUMERADORES.

76	10.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,45	R\$ 24.500,00	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00	30,0000 %	R\$ 1,05
----	-----------	-----	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: PASTA FAMÍLIA, MATERIAL PAPELKRAFT, TIPO: PRINTUÁRIO, LARGURA 345MM, ALTURA 235MM, GRAMATURA 350 G/M2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

79	18.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,70	R\$ 12.600,00	R\$ 1,00	R\$ 18.000,00	30,0000 %	R\$ 0,30
----	-----------	-----	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: CARTÃO DE SAÚDE DO DIABÉTICO E HIPERTENSO; CADERNETA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO/HIPERTENSO/IDOSO – IMPRESSÃO EM TAMANHO 294X179 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM DOBRA.

81	60.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	R\$ 0,36	R\$ 21.600,00	30,5555 %	R\$ 0,11
----	-----------	-----	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: CARTÃO VACINA ADULTO 23,5X9 CM EM PAPEL OPALINA 180G/M2

84	5,00	ROLO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1.502,51	R\$ 7.512,55	R\$ 2.146,44	R\$ 10.732,20	29,9999 %	R\$ 643,93
----	------	------	---------	---------	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PELÍCULA REFLETIVA BRANCA GT (GRAU TÉCNICO) 1,22 X 22,80M Película refletiva autoadesiva branca com grau técnico mínimo de 7 anos que atenda ou supere os requisitos da norma ABNT 14644/2021 – Películas tipo I-A.

85	5,00	ROLO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1.502,51	R\$ 7.512,55	R\$ 2.146,44	R\$ 10.732,20	29,9999 %	R\$ 643,93
----	------	------	---------	---------	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PELÍCULA REFLETIVA AMARELA GT (GRAU TÉCNICO) 1,22 X 22,80M Película refletiva autoadesiva branca com grau técnico mínimo de 7 anos que atenda ou supere os requisitos da norma ABNT 14644/2021 – Películas tipo I-A.

87	1,00	ROLO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1.502,51	R\$ 1.502,51	R\$ 2.146,44	R\$ 2.146,44	29,9999 %	R\$ 643,93
----	------	------	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: PELÍCULA REFLETIVA AZUL GT (GRAU TÉCNICO) 1,22 X 22,80M Película refletiva autoadesiva branca com grau técnico mínimo de 7 anos que atenda ou supere os requisitos da norma ABNT 14644/2021 – Películas tipo I-A.

89	3,00	ROLO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 664,91	R\$ 1.994,73	R\$ 949,88	R\$ 2.849,64	30,0006 %	R\$ 284,97
----	------	------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: PELÍCULA NÃO REFLETIVA/OPACA PRETA PARA LEGENDA 0,61 X 20M Película não refletiva autoadesiva com durabilidade mínima de 7 anos que atenda ou supere os requisitos da norma ABNT 14644/2021 – Película tipo IV, na cor Preta.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.516.769,73	Subtotal Orçado:	R\$ 1.596.906,56	30,0296 %	R\$ 1.080.136,83
----------------------	------------------	------------------	------------------	-----------	------------------

Fornecedor : FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 45.283.372/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	930,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 52,50	R\$ 48.825,00	R\$ 75,00	R\$ 69.750,00	30,0000 %	R\$ 22,50

Descrição: BANNER EM LONA 380G; MEDINDO 120X80 CM; COM ARTE GRÁFICA INCLUSA

7	530,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 34,23	R\$ 18.141,90	R\$ 48,91	R\$ 25.922,30	30,0143 %	R\$ 14,68
---	--------	-----	----------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

000574

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BANNER EM LONA 380G; MEDINDO 50X70CM COM ARTE GRÁFICA INCLUSA										
17	42.375,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 1,14	R\$ 48.307,50	R\$ 1,64	R\$ 69.495,00	30,4878 %	R\$ 0,50
Descrição: FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 170G 21X30CM CORES DUAS DOBRAS COM ARTE GRÁFICA INCLUSA										
20	66.100,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 0,67	R\$ 44.287,00	R\$ 0,97	R\$ 64.117,00	30,9278 %	R\$ 0,30
Descrição: PANFLETOS 4X4 CORES EM COUCHÊ 170G MED: 150X120 MM COM ARTE GRÁFICA INCLUSA.										
24	930,00	M²	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 47,27	R\$ 43.961,10	R\$ 67,53	R\$ 62.802,90	30,0014 %	R\$ 20,26
Descrição: PLOTAGEM DE PAREDES, COM ARTE E APLICAÇÃO INCLUSA.										
30	210,00	M²	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 146,79	R\$ 30.825,90	R\$ 209,70	R\$ 44.037,00	30,0000 %	R\$ 62,91
Descrição: ESTRUTURA METALON, 20X20 PAREDE ESPESSURA 095, GALVANIZADO, COM LONAS DIGITAL IMPRESSA PARA FACHADAS. COM ARTE FINAL E INSTALAÇÃO INCLUSA EM LOCAIS SOLICITADOS										
31	630,00	M²	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 146,79	R\$ 92.477,70	R\$ 209,70	R\$ 132.111,00	30,0000 %	R\$ 62,91
Descrição: ESTRUTURA METALON, 20X20 PAREDE ESPESSURA 095, GALVANIZADO, COM LONAS DIGITAL IMPRESSA PARA FACHADAS. COM ARTE FINAL E INSTALAÇÃO INCLUSA EM LOCAIS SOLICITADOS										
35	2.180,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 56,79	R\$ 123.802,20	R\$ 81,13	R\$ 176.863,40	30,0012 %	R\$ 24,34
Descrição: ADESIVO EM VINIL MICROPERFURADO M² 4X0, COM ARTE GRÁFICA INCLUSA E INSTALAÇÃO NOS LOCAIS SOLICITADOS (PLOTAGEM DE VEÍCULOS, VIDROS, LOCAIS DIVERSOS SENDO ADESIVOS POR MEDIDAS SOLICITADAS DE GRANDE OU PEQUENO FORMATOS)										
37	18.100,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 2,35	R\$ 42.535,00	R\$ 3,36	R\$ 60.816,00	30,0595 %	R\$ 1,01
Descrição: PASTA INDIVIDUAL PERSONALIZADA – PAPEL OPALINE 180G. TAM: 50X33. COM CORES: 1X0 COM ABAS NO INTERIOR (CORES VARIADAS)										
40	40.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00	R\$ 0,74	R\$ 29.600,00	29,7297 %	R\$ 0,22
Descrição: BCI'S (BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO) PAPEL 75G / TAM: 29X21 / COR: 1X1										
41	1.250,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 16,93	R\$ 21.162,50	R\$ 24,19	R\$ 30.237,50	30,0124 %	R\$ 7,26
Descrição: DIÁRIO DO 6º AO 9º ANO. CAPA: PAPEL OPALINE 180G / PAPEL 75G / INTERIOR 1X1 / TAM: 32X22 / 46 FOLHAS										
44	1.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 0,91	R\$ 910,00	30,7692 %	R\$ 0,28
Descrição: FICHA DE MATRÍCULA DA EDUCAÇÃO INFANTIL. PAPEL OPALINE 180G/ TAM: 21X29, COR 1X1										
45	10.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	30,7692 %	R\$ 0,28
Descrição: FICHA DE MATRICULA DO 1º AO 3º ANO. PAPEL: OPALINE 180G/ TAM: 21X29, COR 1X1										
46	1.500,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 0,63	R\$ 945,00	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00	30,7692 %	R\$ 0,28
Descrição: FICHA DE MATRICULA DO 4º AO 9º ANO. PAPEL OPALINE 180G. TAM: 21X29/ COR 1X1										
48	2.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	30,0000 %	R\$ 0,48
Descrição: PAPEL CARTÃO A4 CONFORME ARTE COLORIDA PARA TERMO E USO DE OCUPAÇÃO DE SOLO PARA OS FEIRANTES E QUIOSQUES										

004575

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	2.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00	30,1242 %	R\$ 0,97
Descrição: PASTA DO ALUNO DA EDUCAÇÃO INFANTIL. PAPEL OPALINE 180G. TAM: 50X33 / COR 1X0 (AZUL)										
53	1.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00	30,1242 %	R\$ 0,97
Descrição: PASTA PARA PROCESSOS (CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) PAPEL: OPALINE 180G / COR: 1X0 / TAM: 50X33										
66	15.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 9,05	R\$ 135.750,00	R\$ 12,93	R\$ 193.950,00	30,0077 %	R\$ 3,83
Descrição: BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.										
68	15.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 9,05	R\$ 135.750,00	R\$ 12,93	R\$ 193.950,00	30,0077 %	R\$ 3,88
Descrição: BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.										
70	15.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 9,05	R\$ 135.750,00	R\$ 12,93	R\$ 193.950,00	30,0077 %	R\$ 3,88
Descrição: BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.										
77	30.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 2,45	R\$ 73.500,00	R\$ 3,50	R\$ 105.000,00	30,0000 %	R\$ 1,05
Descrição: PASTA FAMÍLIA, MATERIAL PAPELKRAFT, TIPO: PRINTUÁRIO, LARGURA 345MM, ALTURA 235MM, GRAMATURA 80 G/M2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO										
80	12.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00	30,4347 %	R\$ 0,21
Descrição: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE – IMPRESSÃO EM TAMANHO 294X179 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM DOBRA.										
82	50.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00	R\$ 0,37	R\$ 18.500,00	29,7297 %	R\$ 0,11
Descrição: FICHA DE VISITAS DIÁRIAS – PROGRAMA ESTADUAL DO CONTROLE DA DENGUE - PECD, IMPRESSÃO EM TAMANHO 105X148 MM, 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2.										
86	2,00	ROLO	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 1.502,51	R\$ 3.005,02	R\$ 2.146,44	R\$ 4.292,88	29,9999 %	R\$ 643,93
Descrição: PELÍCULA REFLETIVA VERMELHA GT (GRAU TÉCNICO) 1,22 X 22,80M Película refletiva autoadesiva branca com grau técnico mínimo de 7 anos que atenda ou supere os requisitos da norma ABNT 14644/2021 – Películas tipo I-A.										
88	1,00	ROLO	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 2.082,73	R\$ 2.082,73	R\$ 2.975,33	R\$ 2.975,33	30,0000 %	R\$ 892,60
Descrição: PELÍCULA REFLETIVA LARANJA GT (GRAU TÉCNICO) 1,22 X 22,80M Película refletiva autoadesiva branca com grau técnico mínimo de 7 anos que atenda ou supere os requisitos da norma ABNT 14644/2021 – Películas tipo I-A.										
90	1,00	ROLO	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 1.912,46	R\$ 1.912,46	R\$ 2.732,08	R\$ 2.732,08	29,9998 %	R\$ 819,62
Descrição: PELÍCULA REFLETIVA VERDE GT (GRAU TÉCNICO) 1,22 X 22,80M Película refletiva autoadesiva branca com grau técnico mínimo de 7 anos que atenda ou supere os requisitos da norma ABNT 14644/2021 – Películas tipo I-A.										
91	3,00	ROLO	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 47,19	R\$ 141,57	R\$ 67,41	R\$ 102,23	29,9955 %	R\$ 20,22
Descrição: Papel Adesivo de contato transparente										

001576

Subtotal  
Adjudicado:  
R\$  
1.058.642,58

Subtotal 30,0681 R\$  
Orçado: R\$ % 455.177,04  
1.513.819,62

Fornecedor : CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.923.583/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	33.200,00	UND	CRISTAL	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 39.840,00	R\$ 1,73	R\$ 57.436,00	30,6358 %	R\$ 0,53

Descrição: PANFLETOS EM PAPEL COUCHÊ 170. CORES 4X4. MED: 150X210MM. COM ARTE GRÁFICA

83	1.600,00	UND	CRISTAL	SERVIÇO	R\$ 5,15	R\$ 8.240,00	R\$ 7,60	R\$ 12.160,00	32,2368 %	R\$ 2,45
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL C (2 VIAS), 100X1 VIA 15X21CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF-SET 75G. COLADO, NUMERAÇÃO C/=1 NUMERADORES. PEDIDO MÍNIMO 10 BLOCOS.

Subtotal  
Adjudicado:  
R\$ 48.080,00

Subtotal 30,9155 R\$  
Orçado: R\$ % 21.516,00  
69.596,00

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	47.500,00	UND	OPRIA	OPRIA	R\$ 3,99	R\$ 189.525,00	R\$ 5,70	R\$ 270.750,00	30,0000 %	R\$ 1,71

Descrição: RECEITUÁRIO; BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO – BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X1), IMPRESSÃO EM TAMANHO A5 (210X148 MM), 1X0 NA COR CIANO, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2. CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.

Subtotal  
Adjudicado:  
R\$  
189.525,00

Subtotal 30,0000 R\$  
Orçado: R\$ % 81.225,00  
270.750,00

Fornecedor : VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - 04.135.560/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	16.000,00	UND	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 2,05	R\$ 32.800,00	R\$ 3,48	R\$ 55.680,00	41,0919 %	R\$ 1,43

Descrição: CADERNETA DE VACINAÇÃO (MENINA) – IMPRESSÃO EM TAMANHO 470X280 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM DOBRA.

Subtotal  
Adjudicado:  
R\$ 32.800,00

Subtotal 41,0919 R\$  
Orçado: R\$ % 22.880,00  
55.680,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO



001577

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.845.817,31	R\$ 5.506.752,18	30,1617 %	1.660.934,37

Itabaiana - Sergipe, 30 de Outubro de 2023

*Osamir dos Santos Costa*  
OSAMIR DOS SANTOS COSTA  
GESTORA DO FMAS